9,55% inflação acumulada nos últimos 24 meses, com base no IPCA 

(índice de preços ao consumidor amplo) do período de janeiro de 

2023 a novembro de 2025, conforme previsto no Contrato, passando 

o valor anual, a partir da nova vigência, para R$ 101.750,04 (cento e 

um mil setecentos e cinquenta reais e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: A partir de 02/01/2026, com término em 03/01/2027, 

perfazendo, ao final da nova vigência, um total 24 dos 60 meses 

previstos na Lei nº 8.666/1993. 

LEIA­SE: 

VALOR DO CONTRATO: Após o um reajuste referente ao índice de

[...]

9,55% inflação acumulada nos últimos 24 meses, com base no IPCA 

(índice de preços ao consumidor amplo) do período de janeiro de 

2023 a novembro de 2025, conforme previsto no Contrato, passando 

o valor anual, a partir da nova vigência, para R$ 16.958,34 (dezesseis 

mil novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: A partir de 02/01/2026, com término em 28/02/2026, 

perfazendo, ao final da nova vigência, um total 26 dos 60 meses 

previstos na Lei nº 8.666/1993. 

Itacajá, 05 de fevereiro de 2026.

[...]

­Creatinina; 

­ Lipidograma; 

­ AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética ­ TGO); 

­ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica – TGP); 

­EAS. 

SANTINA QUIRINO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ: 

03.207.376/0001­60, no valor de R$             29.846,90 (vinte e nove 

mil oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). 

; JN INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ:  

07.193.828/0001­52, no valor de R$ 40.951,90 R$ 40.951,90 

(quarenta mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa centavos). 

; DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, 

CNPJ: 53.558.020/0001­49, no valor de R$ 48.289,00 48.289,00 

(quarenta e oito mil duzentos e oitenta e nove reais); TEOTÔNIO 

COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ:  35.423.877/0001­

70 no valor de R$ 25.960,00 R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil 

novecentos e sessenta reais). 

OBJETO: A presente Ata é o registro de preços visando a futura, 

eventual e parcelada aquisição de produtos de higienização e 

limpeza, copa e cozinha, para atender as demandas dos órgãos do 

Fundo Municipal de Educação do município de Itacajá­TO, com base

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento 

legal no Art. 107 e 124, da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 

mil reais). 

VIGÊNCIA: DE 12/01/2026 ATÉ 13/01/2027 

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026 

Itacajá, 12 de janeiro de 2025. 

MARIA DO AMPARO LIMA ROCHA DAMASCENO 

Gestora do Fundo 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2026

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2026 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2026 

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 33.287.655/0001­41. 

FORNECEDORES REGISTRADOS: MARIA JOSE DANTAS 

LTDA, CNPJ: 00.237.636/0001­51, no   valor de R$ 73.162,50 

(setenta e três mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

; GEOVANE NUNES DE SOUZA – ME, CNPJ:  

30.586.202/0001­28; no valor de R$ 35.620,60 (trinta e cinco mil 

seiscentos e vinte reais e sessenta centavos). 

Atos da SEMAE

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá